

Meddelelser

Sagsnr. i ESDH: 23/9162
Beslutningskompetence: Ældre og Sundhed

Beslutningstema

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager på området.

Sagsfremstilling

Dialogmøde med Seniorrådet. Dagsorden vedlagt som bilag.

Økonomichef Kenneth Andersen deltager og giver en uddybning af udvalgets budget.

Udviklingen af Ny Vestergårdsvej som miljø for velfærdsinnovation

I budgetaftalen for 2023-24 er indskrevet ønsket om at kunne tage stilling til fremtidens plejehjemskapacitet herunder mulighed og behov for et friplejehjem. En mulig placering for et sådant samarbejde kunne være udviklingsområdet Ny Vestergårdsvej, hvor der i en politisk aftale er afsat plads til etableringen af plejeboliger i sammenhæng med tryghedsboliger.

Ønsket er, at området på Ny Vestergårdsvej udvikler sig til et sammenhængende miljø bl.a. med fokus på velfærdsinnovation og velfærdsteknologi.

Udvalget er løbende orienteret om det igangværende arbejde om velfærdsinnovation. I den sammenhæng er afsøgt dialog og sparring for at udvikle de muligheder, som Furesø Kommune har på området.

Forvaltningen anbefaler, at udvalget på et kommende møde får en videre drøftelse af muligheder og behov for friplejehjem herunder ønsket om samspil omkring velfærdsinnovation. Drøftelsen kunne eventuelt være på baggrund af oplæg fra ekstern sparringspartner.

Kost og Ernæringsforbundet, Ældreudspil i samarbejde med Ældre Sagen og FOA

Kost og Ernæringsforbundet, Ældre Sagen og FOA kommer med 5 forslag til, hvordan mad og måltider kan være en del af fremtidens ældrepleje og sundhedsvæsen – til gavn for både den enkelte ældre og for samfundet. Bilag vedlagt.

Status på Bedre koordinering i borgeres hjem (ÆSU 3)

Formålet med bedre koordinering, var at sikre borgere med behov for hjælp, fra medarbejdere i både socialpsykiatrien og i hjemme – og sygeplejen, den hjælp de har brug for, med en højere kvalitet og færre forskellige medarbejdere.

Der var en antagelse om, at der samtidig ville være en udgiftsreduktion på 300.000 kr. på visiterede timer.

Socialpsykiatrien har haft succes med at kunne rekruttere, og har etableret Specialteamet med kapacitet til 30 borgere. Der er fuld kapacitetsudnyttelse.

50% af borgerne modtager indsatser, som styrker kvaliteten og øger effektiviteten.

Specialteamet har samtidig gjort det muligt, at borgere, som ikke tidligere modtog den visiterede støtte og pleje, pga. voldsom adfærd, nu modtager den nødvendige hjælp.

Sidstnævnte gruppe udgør de andre 50% af borgerne i teamet, og her er den forebyggende indsats samtidig styrket, hvilket medfører, at ressourceforbruget er øget, så udgiftsreduktionen på 300.000 kr. ikke er fuldt opnået.

Center for Børn og Voksne og Center for Sundhed og Seniorliv fortsætter samarbejdet og bygger videre på de gode erfaringer og den viden, der er opnået i Specialteamet, med henblik på muligheder for videreførelse til hjemmeplejen.

Medarbejderne i teamet giver udtryk for, at de oplever en bedre sammenhæng i indsatserne hos borgerne. De pædagogiske opgaver kan løses sideløbende med plejeopgaver, og det opleves som meningsfuldt at kombinere disse indsatser.

Medarbejderne beskriver, at der ses en tydelig effekt af den samlede indsats hos borgerne, hvor de lykkes med at skabe bedring hos nogle af kommunens mest komplicerede borgersager.

Borgerne udtrykker ligeledes tilfredshed med det nye Specialteam. De er glade for at modtage plejeindsatser fra medarbejdere, som de kender i forvejen og er trygge ved. De oplever en mere sammenhængende opgaveløsning.

Vikarforbrug

Generelt anvendes vikarer ved dækning af nogle weekendvagter, ved dækning af ferie (særligt sommerferien) og sygdom samt i forbindelse med vakancer.

På plejehjemmene arbejder de faste medarbejdere hver 3. weekend og der vil derfor være brug for vikarer til at dække nogle weekendvagter.

Så vidt muligt anvendes interne vikarer. Såfremt det ikke er muligt at skaffe interne vikarer, anvendes eksterne vikarer. I nogle situationer dækkes bl.a. sygdom ved at indkalde egne medarbejdere.

Ved ferie, sygdom og vakancer dækkes særligt nattevagter af eksternt vikarbureau.

Ved vakancer forsøges i vid udstrækning at ansætte en ufaglært medarbejder i en periode, medmindre opgaven skal løses af f.eks. en sosu-assistent.

I vedlagte bilag er vist udgifterne til løn, interne vikarer og eksternt vikarbureau på ældreområdet i 2020-2022.

Sygefravær i Center for Sundhed og Seniorliv

Udvalget har spurgt til sygefraværet i Center for Sundhed og Seniorliv, som fremgår i vedlagte bilag.

Uddannelse af social- og sundhedsassistenter og social- og sundhedshjælpere

Udvalget har spurgt til hvor mange, der har gennemført uddannelserne i Furesø Kommune. Data fremgår af vedlagte bilag.

Status på offentlig-privat samarbejde om innovation

Status på udbygningen af Lillevang

Bilag vedlagt.

Ventelistestatistikker

Ventelistestatistikker mv. for plejehjem og boliger til borgere med særlige behov pr. 1. september 2023. Bilag omdeles.

Årshjul

Årshjul for Ældre og Sundhed, september 2023. Bilag vedlagt.

Øvrige meddelelser

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget:

- Tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Ældre og Sundhed den 06-09-2023

Taget til efterretning.

Bilag:

1 - 3166569	Åben	Dagsorden til dialogmøde mellem Ældre og Sundhed og Seniorrådet den 6. September 2023 cck.docx	(98425/23)	(H)
2 - 3131247	Åben	Ældremadsudspil 2023.pdf	(79399/23)	(H)
3 - 3131248	Åben	Kommuner_Ældreudspil.pdf	(79400/23)	(H)
4 - 3150582	Åben	Notat om forbrug på eksterne vikarer 2020-2022.docx	(88987/23)	(H)
5 - 3153487	Åben	Sygefravær i Center for Sundhed og Seniorliv.docx	(90495/23)	(H)
6 - 3153488	Åben	SOSU-uddannelser.docx	(90496/23)	(H)
7 - 3149006	Åben	Årshjul september 2023.pptx	(88229/23)	(H)
8 - 3156795	Åben	Lillevang status slides til ÆSU september 2023	(92264/23)	(H)